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格付け
格付機関が投資家や預金者向けに債券や預金の元利金が約定どおりに
支払われるか、あるいは企業そのものの安全度・信用度を測定し、公正な
立場からランク付けすることをいいます。

（2022年6月末現在）

当金庫は、格付機関である株式会社日本格付研究所（JCR）から、
長期発行体格付けとして、上位ランクに位置する「A（シングルAフラット）」
を得ています。

科目
（資産の部）
現金
預け金
コールローン
買入金銭債権
金銭の信託
有価証券 
貸出金
外国為替 
その他資産
有形固定資産
　建物
　土地
　リース資産
　建設仮勘定
　その他の有形固定資産
無形固定資産
　ソフトウェア
　リース資産
　その他の無形固定資産
前払年金費用
繰延税金資産
債務保証見返
貸倒引当金
　（うち個別貸倒引当金）
資産の部合計

（単位：百万円）
科目
経常収益   
　資金運用収益
 貸出金利息
 預け金利息
 コールローン利息
 有価証券利息配当金
 その他の受入利息
　役務取引等収益
 うち受入為替手数料
　その他業務収益
　その他経常収益
経常費用
　資金調達費用
 預金利息
 給付補塡備金繰入額
 譲渡性預金利息
 コールマネー利息
 債券貸借取引支払利息
 金利スワップ支払利息
 その他の支払利息
　役務取引等費用
 うち支払為替手数料
　その他業務費用
　経費  
　その他経常費用
経常利益
特別利益
特別損失   
税引前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
当期純利益
繰越金（当期首残高）
土地再評価差額金取崩額
当期未処分剰余金

（単位：百万円）

科目

2021年3月期

26,062
1,037,652

592
1,963

978
1,259,586
1,713,078

1,310
21,176
39,445
15,049
20,566
1,165

44
2,619

212
96
14

101
4,253
2,008
2,564

△5,730
（△4,509）
4,105,157

2021年3月期
54,884 
32,161 
16,195 

809 
4 

14,814 
338 

6,284 
1,995 
9,059 
7,379 

50,263 
1,132 

896 
14 
0 

61 
144 

9 
6 

2,708 
820 

7,350 
23,560 
15,511 
4,621 

398 
269 

4,750 
465 
483 
948 

3,801 
15,015 

6 
18,823 

2021年3月期

3,406,582
210,300
90,364

169,197
237

7,929
276
430
427
363

2,413
2,564

3,891,087

3,064
205,746

3,097
202,648
183,824
18,823

208,810
△452
5,711
5,259

214,069
4,105,157

28,581
1,098,764

500
1,970

973
1,367,283
1,706,289

2,843
27,593
38,530
14,410
20,483

891
145

2,600
194
79
13

101
6,612
8,341
2,232

△6,990
（△6,238）
4,283,722

48,313
32,102
16,252
1,022

1
14,513

312
5,907
1,668
1,321
8,982

41,027
752
572
11
̶
71
93
1
2

2,673
691

10,897
22,444
4,259
7,285

0
160

7,125
1,603

381
1,985
5,140

18,605
̶

23,7453,568,926
242,300
91,925

158,847
174

14,127
269
424
329
347

2,413
2,232

4,082,318

3,049
210,794

3,064
207,730
183,984
23,745

213,844
△18,152

5,711
△12,440
201,403

4,283,722

（負債の部）　
預金積金 
借用金
コールマネー 
債券貸借取引受入担保金
外国為替 
その他負債 
賞与引当金
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
偶発損失引当金
再評価に係る繰延税金負債
債務保証 
負債の部合計 

（純資産の部） 
出資金 
利益剰余金 
　利益準備金
　その他利益剰余金
 特別積立金
 当期未処分剰余金
会員勘定合計 
その他有価証券評価差額金
土地再評価差額金
評価・換算差額等合計
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）

預金積金

損益状況

自己資本比率

不良債権の状況

貸出金 貸借対照表（資産の部）

貸借対照表（負債及び純資産の部）

損益計算書

格付け｢A｣の取得

43,377

2.69

預金積金は、前期末比1,623億円増加し、期末残高が3兆5,689億円
となりました。

0

（単位：億円）

2020年3月末

31,487

23,769

2021年3月末

34,065

25,030

2022年3月末

35,689

25,502

個人預金

貸出金は、前期末比67億円減少し、期末残高が1兆7,062億円と
なりました。

0

（単位：億円）

2020年3月末

16,015

6,725

2021年3月末

17,130

6,952

2022年3月末

17,062

7,173

個人向け
ローン

単体自己資本比率は、12.22％で、国内基準４％の3倍を超えており、
当金庫の経営が健全かつ安全であることを示しています。またリスク
への備えとしての自己資本額は前期末比17億円増加して2,084億円と
なり、当金庫は全国レベルから見てもトップクラスの体力を備えています。

2020年3月末
0

（単位：億円）

経常利益は72億85百万円、当期純利益は51億40百万円となり
ました。  

0

（単位:百万円）

2020年3月期

5,478

3,259

2021年3月期

4,621
3,801

2022年3月期

7,285

5,140

経常利益 当期純利益

金融再生法ベースの不良債権額は、445億90百万円となりました。

210,794

0

（単位:百万円）

0

利益剰余金利益剰余金

不良債権比率（％）

単体自己資本比率（％）

12.09

2021年3月末

12.55

2020年3月末

50,458

2.92

2021年3月末

2.59

44,590

2022年3月末

2022年3月末

12.22

不良債権額

2022年3月期 2022年3月期
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